; C4mara Municipal de Nova Santa Barhara

Estado do Parana

COMPRA DE
PRONTO PAGAMENTO

Objeto - AQUISICAO DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO
PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Valor Maximo — R$- 500,00 (quinhentos reais)

Dotacao —

¢ 01 - Legislativo Municipal

e 001 - Cimara Municipal

e 01.031.0010-2001 - Manut. das Atividades do Legislativo
e 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
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CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara PR, 02 de margo de 2020.

De: Secretaria do Legislativo Municipal
Para: Presidente da Cimara Municipal

Assunto: AQUISICAO DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO
PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Senhor Presidente:

Tem esta finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, a
AQUISIQAO DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO PARA O
LEGISLATIVO MUNICIPAL, tudo em conformidade com as especifica¢bes
no Termo de Referéncia e Justificativa, que acompanha a presente
solicitagdo. Informando ainda que o valor maximo para referida contratacéo

sera de R$- 500,00 (quinhentos reais).

Sendo o gue se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

ot
Cleunice de Fatinigt Vicente Bignardi
Secretaria da Camara Municipal
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TERMO DE REFERENCIA
Nova Santa Barbara, 02 de margo de 2020.

AQUISICAO DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO PARA O
LEGISLATIVO MUNICIPAL:

ESPECIFICACOES:
1. OBJETO
A presente solicitacdo tem como objeto a Aquisicao de Recarga de Extintores
de Incéndio para o Legislativo Municipal, mantendo os extintores de incéndio
desta Camara Municipal abastecidos, com as respectivas cargas dentro da
validade e prontos para o uso, visando assim garantir a seguranca da
comunidade usuaria {servidores, agentes politicos, visitantes, etc.), bem
como o patriménio desta Casa de Leis.
2. JUSTIFICATIVA
A Aquisigdo justifica-se pela necessidade deste Legislativo em manter todos
os seus Extintores de Incéndio em pleno funcionamento, conforme
solicitacdo da Secretaria desta Casa.
Sendo pois, o extintor de incéndio um equipamento necessario para medidas
emergenciais de combate a incéndios, sua carga deve ser substituida, com
realizacdo de manutencéo apés o vencimento de seu prazo de validade, para
que o equipamento mantenha sua eficacia, de acordo com as normas
vigentes.
A recafga e manutencdo dos extintores, justifica-se pela necessidade de
atender as normas de seguranca quanto a prevengdc e combate de
incéndios, visando garantir a seguranca da comunidade usuaria (servidores,
agentes pbliticos, visitantes, etc.), bem como o patriménio desta Casa de

Leis.
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3. DO EQUIPAMENTO:

Quant DESCRICAO Valor de
referéncia
03 RECARGAS PARA EXTINTORES PQS 4 KG ABC. 60,00
08 RECARGAS PARA EXTINTORES PQS 4 KG BC 40,00
TOTAL 500,00

4. OUTRAS PRESCRICOES

4.1 Além das especificagbes acima, deverao ser observadas as prescrigbes a
seguir, todas condicionantes da aceitacdo da proposta e do recebimento do
produto a ser adquirido:

4.2 Nao sera aceito material em desacordo com as especificagées constantes
do presente Termo de Referéncia;

4.3 Prazo de validade da proposta ndo devera ser inferior a 60 (sessenta) dias
a contar da data de solicitagdo de cotagao de preco;

4.4 Nos precos cotados deverédo estar inclusos os custos de transporte, carga,
descarga, embalagem, instalacéo.

4.5 A recarga ¢ manutengdo dos extintores deverao ser executados na sede
da empresa CONTRATADA, que devera dispor de um local adequado, de
todas as ferramentas, equipamentos, acessorios e EPI's necessarios & sua
perfeita execugéo, bem como de pessoal devidamente qualificados.

4.6. Durante a execucgédo da recafga, a CONTRATADA devera fornecer e
instalar extintores substitutos para cada extintor retirado, com as mesmas
caracteristicas e a mesma capacidade de combate a incéndio, que esteja
valido, carregado e com identificagdo do fornecedor, para suprir eventual
situacdo de emergéncia e manter as condicbes de seguranca € prevencado de
incéndio nas dependéncias da Camara Municipal, sem Onus para o
CONTRATANTE.

4.7. No momento da retirada dos extintores para recarga e manutengéo, sera

lavrado “Termo de Retirada” que sera assinado por representantes do
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CONTRATANTE e da CONTRATADA, contendo data da retirada, quantidade,
tipo de extintor, carga, ¢ o numero de patrimoénio de cada um deles.

4.8. A CONTRATADA devera devolver os extintores prontos, devidamente
recuperados e recarregados, € em plenas condicoes de uso, no prazo de 15
(quinze) dias tteis apés a data da retirada dos mesmos.

4.9 A recarga a ser executada deve estar em conformidade com as normas
técnicas da Associagéb Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) NBR
12962:1998, NBR 13485:1999, e NBR 12779:2009;

410 A CONTRATADA devera obedecer, em especial, a NBR 12962 da
Associacio Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) sobre inspecgao,
manutencdo e recargas em extintores de incéndio, bem como as demais
normas técnicas vigentes.

5. Local de Retirada e Entrega dos Extintores

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 719, Centro, Nova Santa Barbara -
Parana.

6. DA GARANTIA

6.1 O Equipamento devera ter garantia de no minimo 12 (doze) meses, sendo
que quaisquer problemas com as Recargas deverao ser corrigidas no prazo
méaximo de 05 (cinco) dias Tteis, contados a partir da comunicagéo feita pela
Contratante.

7. DOTACAO ORCAMENTARIA

7.1 O recurso para o pagamento da referida Aquisicdo do equipamento
correra por conta de dotacfo orgamentéria propria do 01 - Legislativo
Municipal; 001 ~ Céimara Municipal; 01.031.0010-2001 - Manut.

das Atividades do Legislativo; 3.3.90.30.00.00 - Material de

Consumo.
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CORRESPONDENCIA INTERNA
Nova Santa Barbara, 03 de niarqo de 2020.

De: Presidente da Cimara Municipal
Para: Contabilidade

Assunto: Dotacdo Orcamentdria
Senhor Contador:

Através da presente solicitamos a Vossa Senhoria, que nos informe se ha
previsdo orcamentaria para AQUISICAO DE RECARGA DE EXTINTORES
DE INCENDIO PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL, para que possamos

atender a solicitacdo feita pela Secretaria num valor aproximado de R$-

500,00 (quinhentos reais).

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Presidente da Camara Municipal
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CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Setor Contdbil/Financeiro
Para: Presidente da Cimara Municipal

Senhor Presidente:

Em atencédo & correspondéncia interna expedida por Vossa Senhoria em
data de 03/03/2020, informamos a existéncia de previsdo de recursos
orcamentarios para AQUISICAO DE RECARGA DE EXTINTORES DE
INCENDIO PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL, solicitada na
correspondéncia interna da Secretaria da Camara Municipal, num valor

maximo de R$- 500,00 (quinhentos reais).

Outrossim, informo que a Dotagdo Orgamentaria é:

e 01 - Legislativo Municipal

¢ 001 - Cimara Municipal

« 01.031.0010-2001 — Manut. das Atividades do Legislativo
¢ 3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo

Sendo ¢ que se apresenta para 0 momento.

Nova Santa Barbara, 04 de marco de 2020.

PROTOCOLO
Em, / /
Nome
Assinatura CRC 039980-0
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CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara PR, 04 de margo de 2020.

De: Presidente da Cimara Municipal
Para: Assessoria Juridica

Assunto: AQUISICAO DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO
PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Senhora Advogada:

Para que possamos atender ao pedido da Secretaria da Camara
Municipal, requisitando a AQUISICAO DE RECARGA DE EXTINTORES DE
INCENDIO PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL, ¢ informados pela divisao

de contabilidade da existéncia orcamentaria através da dotacéo:

e Ol - Legislativo Municipal

¢ 001 - Camara Municipal

e 01.031.0010-2001 -~ Manut. das Atividades do Legislativo
s 3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo

Outrossim, encaminho a Vossa Senhoria este
processo para que tenha o parecer juridico e/ou Justificativa .

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente
|

\Presidente da Camara Municipal
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De: Assessoria Juridica.

Para: Presidente da Camara Municipal.

PARECER JURIDICO n° 001/2020:

Conforme expediente encaminhado a esse Departamento Juridico, na forma
do art. 38, VI e paragrafo tnico da Lei 8666/93, visando emissdo de parecer
e/ou Justificativa, sob as providéncias que deveriam ser adotadas em
relacédo a solicitacao para AQUISICAO DE RECARGA DE EXTINTORES DE
INCENDIO PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL, através de
correspondéncia da Secretaria da Camara Municipal, sendo que a despesa

sera suportada com recursos deste Legislativo.

Saliente-se que ao que tudo indica, a Aquisicdo pretendida devera se dar
sob a forma de CONTRATACAO DIRETA, ou seja, devera ser realizada

Compra de Pronto Pagamento.

Fundamentacfio: Sabe-se que o Parecer Juridico em Processos Licitatorios
ou naqueles através de Dispensa de Licitagao ou até mesmo, para a presente
pretensdo de Aquisi¢do de Pronto Pagamento, cumpre a fungéo de analise a
legalidade do procedimento, bem como 0s pressupostos formais da

contratacao.

A Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, a chamada "Lei das Licitagdes", foi
publicada com o objetivo de regulamentar o citado dispositivo
constitucional, e criar padrdes e procedimentos para reger a contratacao

pela Administragéo.

A obrigatoriedade da realizagéo do procedimento licitatério é um corolario do

principio constitucional da isonomia, previsto na Constituicdo Federal de
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1988 (art. 5°, I), pelo qual, todos devem receber tratamento igual pelo
Estado. Evita-se, desse modo que os parceiros sejam escolhidos por critérios
de amizade pessoal e outros interesses que ndo o da consecugao da
finalidade publica. Assim, o objeto imediato e préprio da licitacdo € evitar a
ocorréncia do arbitrio e do favoritismo. Segundo o constitucionalista
Alexandre de Morais, "a licitagdo representa, portanto, a oportunidade
de atendimento ao interesse piblico, pelos particulares, numa

situacao de igualdade”.

Sempre que haja possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao interesse

publico, devera haver licitagao.

A contratacdo direta, sem realizagéo do prévio certame licitatério, somente €
admitida excepcionalmente, nas hipodteses trazidas na propria lei. Tais

situacoes, contudo, configuram-se em excegoes a regra geral.
A licitacdo é regra; a contratacgéo direta, excecao.

Assim, retiradas as hipéteses de excepcionalidade, é obrigatoria a realizagéo
do procedimento licitatdério pela Administracdo Publica. Em que pese a
obrigatoriedade de realizacdo de procedimento licitatério, o proprio
dispositivo constitucional reconhece a existéncia de excegdes a regra ao
efetuar a ressalva dos casos especificados na legislagéo, quais sejam a

dispensa e a inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitacdo poderd deixar de ser realizada, autorizando a
Administracdo Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratagoes

diretas sem a concretizacao de certame licitatorio.

Rua Waslfredo Bittencourt de Moraes n° 719 — Fone/Fax(043) 3266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail:camaransb@onda.com.br — Nova Santa Barbara - Parana



i (amara Municipal de Nova Santa Bérhara

Fstado do Parana

Assim, e no presente caso, observe-se o Artigo 60, da Lei 8.666/93, que em

seu Paragrafo Unico sugere que:

Art. 60. Os contratos e seus aditamentos serdo lavrados nas
reparticoes interessadas, as quais manterdo arquivo cronolégico dos
seus autégrafos e registro sistematico do seu extrato, salvo os
relativos a direitos reais sobre iméveis, que se formalizam por
instrumento lavrado em cartério de notas, de tudo juntando-se cépia

no processo que lhe deu origem.

Pardgrafo tnico. E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a
Administracéo, salvo o de pequenas compras de pronto pagamento,
assim entendidas aquelas de valor ndo superior a 5% (cinco por cento)
do limite estabelecido no art. 23, inciso II, alinea a desta Lei, feitas

em regime de adiantamento.

A Lei n° 8.666/93, ao instituir as normas para licitagdes ¢ contratos da
Administracdo Publica, autorizou a dispensa de licitacdo em varias
hipoteses, ainda que possivel a competicdo. Sdo circunstancias peculiares
que aconselham a contratacdo direta, desde que preenchidos os requisitos

previstos em lei.

Nesse caso, portanto, o legislador entendeu que, em funcao do pequeno
valor financeiro envolvido, da emergéncia em se adquirir o objeto, nao se

justificaria a realizagdo de um procedimento licitatorio pela Administragao.

Depreende-se, pois, que, nessa hipétese, em razdo do pequeno valor
envolvido, a legislacdo autoriza que se reduzam as formalidades prévias as

contratagoes pela Administragdo Publica.
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Diante de todo o exposto, o dispositivo legal citado excepciona a regra de
exigéncia de licitacdo para aquisicdo de produtos ou servigos de até 5 % do
limite previsto na alinea “a”, do inciso II do artigo 23 da Lei 8.666/93, o qual
com a alteragdo promovida peld Decretc n° 9.412, passou a ser R$
17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais), desde que se refiram a parcelas
de uma mesma compra de maior vulto que possa ser realizada de uma so

VCZ.

Conforme demonstrado, o valor a ser page para pretendida Aquisicao
(orcamentos) € de no maximo R$ 500,00 {quinhentos reais), ou seja, valor
este que se mostra compativel com o limite previsto na alinea “a”, do inciso
Ii do artigo 23 da Lei 8.666/93 (limite firado pelo artigo 24, II, da mesma
lei).

Deve-se, todavia, esclarecer que para Ser possivel a referida contratacéo
direta, com pronto pagamento, substancial restar comprovado que a
proposta ofertada €& a mais vantajosa para a administragéo. E, a
demonstragido de que o valor contratado € equivalente ao praticado no
mercado. Para tanto, sugiro sejam anexadas ao presente processo irés
cotacdes de pregos, eis que a validade da contratacdo depende da
razoabilidade do prego a ser desembolsado pela Administra¢do Publica.
Desta forma, o gestor deve demonstrar o cumprimento dos principios
atinentes a licitacdo, principalmente os da impessoalidade, moralidade,
probidade e julgamento objetivo, além das exigéncias gerais previstas na Lei
n°® 8.666/93, tais como a comprovagdo da regularidade da empresa a ser
contratada, demonstracdo de que o valor contratado é equivalente ao

praticado no mercado ¢ a motivacdo da decisdo da Administragéo Publica.

Saliente-se aqui que, “proposta mais vantajosa” nao deve ser confundida com

“sroposta mais barata”, ou seja, o termo legal “menor reco” ndo pode ser
P
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confundido com o “mais barato”. Este nada leva em consideragdo, a néao ser
o prego mais baixo possivel, em detrimento de wuma boa relagio
custo/beneficio.

O “menor preco” engloba aqueles produtos que atendam as exigéncias de
qualidade, rendimento, seguranca, produtividade e as normas ambientais. O
conceito esta presente no art. 45, § 1°, inc. 1, da Lei Nacional de Licitagées e
Contratos Administrativos (L. n° 8.666/93), o qual dispée que o tipo
licitatério do menor prego serda utilizado “quando o critério de selegao da
proposta mais vantajosa para a Administracao determinar que serd vencedor

o licitante que apresentar a proposta de acordo com as especificacdes do

edital ou convite e ofertar o menor preco”. (neste caso, observar-se-a o Termo

de Referéncia em anexo).
Também hé no art. 4°, inc. X, da Lei do Pregdo (L. n°® 10.520/02), que prevé
que no julgamento e classificagdo das propostas serd adotado o critério de

menor prego, observados os pardmetros minimos de desempenho e

qualidade definidos no edital.

Nao ha duvidas, portanto, que o tipo licitatério do menor prego nao exclui a
necessidade de a Administragao Puablica comprar com qualidade, sendo gue
qualidade é o conjunto das melhores caracteristicas de um produto ou
servigo para certas condigdes de consumo e utilizagdo. Assim, um produto de
qualidade é aquele que atende ao uso a que se destina de forma: confiavel,
segura; a oferecer uma boa relagdo custo/beneficio e a oferecer seguranca a

materiais, equipamentos, usuarios e ao meio-ambiente.

Diante disso, orienta-se que este Legislativo faca as cotagdes de precos sem
olvidar sejam preferiveis produtos que atendam de maneira segura todas as
necessidades que se busca, sejam elas necessidades de ordem
custo/beneficio, sejam elas relacionadas ao bom desempenho e qualidade. E,
uma vez adotadas as providéncias assinaladas e se abstendo da apreciacéo
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dos aspectos inerentes & conveniéncia e oportunidade mencionados acima,
opina-se pela formalizagéo do processo de contratagéo direta, nos termos do

artigo 60, Paragrafo Unico, da Lei n°® 8.666/93.

A consideragdo superior.

Nova Santa Barbara, 05 de margo de 2020.

Maria Christine Wilck
OAB/SP n° 222.177
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CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Presidente da Cimara

Para: Setor de Licitacdes

Tendo em vista, as informagdes, bem como, considerando o parecer Juridico
contido no presente processo, AUTORIZO a CONTRATAGAO DIRETA, DE
PRONTO PAGAMENTO, que tem por objeto a AQUISICAO DE RECARGA
DE EXTINTORES DE INCENDIO PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL,
normatizacéo de procedimentos administrativos, consultas, € em todos os
demais assuntos correlatos 4 area, nos termos da Lei n° 8666 de 21 de
junho de 1.993.

Encaminhe-se ao Setor de licitagdo para as
providencias necessarias.

Nova Santa Barbara, 06/03/2020.

fesidente da Camara Municipal
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COMERCIO DE EXTINTORES LTDA - ME Leandro
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[ Criar email

Caixa de entrada (28)
Rascunhos (44)
Enviados
Spam (2)
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Lixeira (26) j
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= ‘ 14% usado

RE: Cotagao de Extlntores e

c Cooper Fire Extintores 4
Para:
Hoje 1358

Visualizar anexo
Ola Nice,

i Temnos interesse sim, segue em anexo.

Qualauer duvida estou a disposicao.
Att.
Jaqueline Ferreira.

Cooper Fire Extintores

A, Abelio Bengtd, #0300 - 1d do Gol

Cop: 86070-370 Londrina - Pr Tel; 43 3327 108:
Wiatsapp: 43 98132423 -

Erruzil: umapmﬂm@humail R si8
www.cooperfire.tom.br

De: Camara Municipal de Nova Santa Barbara
<adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 5 de margo de 2020 11:39

Para: cooperfire@hotmail.com <cooperfire@hotmail.com>
Assunto: Re: Cotagdo de Extintores

Bom Dia

Foi enviada uma cotac8o para recarga de extintores, gostaria de saber se vcs
tem interesse de fazer essa cotagdo, e fico no aguardo.

Atenciosamente,

Nice

Administracdo

Camara Municipal de Nova Santa Barbara
http://www.camaranovasantabarbara.pr.g
adm@camaranovasantabarbara pr.gov.br

gov.br/

Lot oMM M i 2 e

Fm 02/03/2020 10:43, Camara Municipal de Nova Santa Barbara escreveu:
Bom Dia

segue anexo as especmcagao dos extintores para cotagado.

‘1 Atenciosamente.

Nice

Administracdo

Camara Municipal de Nova Santa Barbara
http:/ /www.camaranovasantabarbara.pr.g
adm@camaranovasantabarbara pr.gov.br

gov.br/

https/Awebmail-seg uro.com.bri‘?"_tas!e-—mai1&_caps=pdf%3D 19,20 flash%3D0%2C %30 0% 2Cwebp%3D 1&_uid=26408_mbox=INBOX&_acticn=show 112



Camara Municipal de Nova Santa Bérbara

Rua Wlafredo Bittencourt de Moraes n*719 - Fone(043)266-1119 - CNPY 1°95.561.809/0001-07
E- HE&”m&ﬁ@omBmHmaoﬁmmuScﬁcﬁw.mﬁmoﬁcn - camaransh@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parand

ORCAMENTO

Razao Social
A.C. CALDEIRA COMERCIO DE EXTINTORES EIRELLI

inscricho Estadual 9010182864

Enderego
Av. Abelio Benatli 4030

Cidade
Londrina

DESCRICAO DOS PRODUTOS
EXTINTORES PQS 4KG BC




Validade da Proposta: 90 dias.

Prazo de Entrega: 5 dias uteis;

Carimbo CNPJ

(BS - EIRELI
ABELIO BENATTY, 4030

). LY H -G F8s0v0-3720 .
{ . LONDRINA-PR .|

Camara Municipal de Nov

Rua Wlafredo Bittencourt de Moraes n°719 - Fone(043)266-
E - mail:adm @camaranovasantabarbara. pr.gov.br - camaransb@onda.com.br —

a Santa Barbara

1119 — CNPJ #°95.561.809/0001-07

Data

Nova Santa Bérbara - Parand

— 05/03/2020
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/e

. - I ! R
E-Mail ! i | Mensager 1de 531 | < E b
& Criar email ; Gislaine d& A, Lima
Aelroinistea
. il [ uassanBns
Caixa de entrada (26) Tehiniaes Ry b SUURIA o yindasgextineagicombr
. # srreweutingopaon
Rascunhos (44}
Enviados
Spam (1) : | |
.. o fntes de mpriml, penseam Sua resnonsabilidads
Lixeira (21) ¥ o compromisse om s mdlcambiente,
| De: Camara Municipal de Nova Santa Barbara
‘ <adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br>

Enviada em: terga-feira, 3 de margo de 2020 09:41
- Para: vendas@extincop.com.br
:  Assunto: Cotacdo de recargas

Bom Dia

segue anexo as especificacdo de recargas de extintores para cotagdo

. Atenciosamente.
% Nice
!‘ Administracdo

Camara Municipal de Nova Santa Barbara _
http:/ /www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br/

adm@camaranavasantabarbara, pr.gov.br

-1 anexo

] 14% usado -
| CAMARA DE NOVA

hitps:fiwebimail-seguro.com br/?_tasikemail&_ceps=pdf%3D1 9%, 2Cflash¥% 3D 0%2CH %30 0%2Cwebp% 3D 1&_Lid=2631&_mbox=INBOXS,_action=show 112



Etire g Equipamentos deﬂMSeguranga
EXTINCOP - COMERCIO DE EXTINTORES LTDA

CNPJ: 19.224,770/0001 - 46

ILE: 9064957160

AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, N° 213
VILA SANTA TEREZINHA CORNELIO PROCOPIO - PR
CEP: 86.300-000 TEL.: (43) 3523 - 8755

PROPOSTA COMERCIAL

SR.(A): DE:

NICE GISLAINE - COMERCIAL
EMPRESA: DATA:

CAMARA MUN. DE NOVA S. BARBARA 03/03/2020
E-MAIL: TELEFONE:

adm(@camaranovasantabarbara.pr.gov.br

(43)32066-1119

Vimos apresentar por intermédio desta, com o n° de referéncia 0078/ 2020, a nossa proposta
para fornecimento de recargas de extintores conforme o solicitado.

ITEM | QIDE DESCRICAO DOS PRODUTOS SITUACAQ| V. UNITARIO TOTAL
01 08 [EXTINTOR PQS 4 KG BC RECARGAS 28,00 224,00
02 03  EXTINTOR PQS 4 KG ABC RECARGAS 38,00 114,04

TOTAL RS 338,00 - TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS.

OBSERVAQOES

> PHCASEM REPOSIQAO TESTES HIDROSTATICOS E PINTURAS EM EXTINTORES PORTATEIS

NAO SERAQ COBRADOS.

A4

08 EXTINTORES TEM GARANTIA DE 1 ANQO PARA PROBLEMAS TECNICOS, DESDE QUE O

TECNICO DE SEGURANCA OU RESPONSAVEL NOS COMUNIQUE ANTECIPADAMENTE.

FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR.
VALIDADE DO ORCAMENTC: 30 DIAS,
PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR.

v VY VYY

ATENCIOSAMENTE:

INCLUSO A INSTALAGAO DE TODOS 08 ITENS ACIMA;
SERVICOS REALIZADOS CONFORME A EXIGENCIA DO CORPO DE BOMBEIRO;




/1eb 53

E-Mail !L <& ]I Ll E @ ji Malsvg Mensagem1de54!; < % >:

documentos EXTINCOP =

[ Criar email

y Vendas (IMAP) P o« v

Caixa de entrada (33) bara: SR i

Hoje 09:56
Rascunhos (44) :
Visualizar 8 anexos

Enviados

Spam (4) Bom dia

Lixeira (45) @

Segue em anexo certiddes solicitadas, qualguer duvida estou a disposigdo.

Gistaine de A Lima
Adrministrative

: #er"'f;s de imprimir, pense sm sua responsatillidads
: B Comprarmisso com o el ambisnte.
i

-:alvara EXTINCOP.jpeg~811 KBBaixar

8 anexos 3, Baixar todos os anexos

E. 14% usado

hitps:/fwebmail-seguro.combr/?_task=maild_caps= pdf%3D1%2Cfiash?%3D 0%2C %30 0%2Cwebp%3D 18,_Lid=26588_mbox=INBOXS,_action=show 112



ESTARO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELID PROTOPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAGAO

L r——— N Em reso de encemamento, paralisagas, mnﬂm@a de
Advaira N°: 36502013 audamm, de_same, ou qualmr wulea alteraglio,

el Municipalk  54-54207
feg Livio: 119
“Fﬁfha: 1a287

Gﬂapnmmnnﬁemw;aam:ﬁm

| ATMOADES E}E&‘Wﬁb NG G,

W

| ALEXANDIREILURZ DA SILVA
Chefo de Dividsh de Arrecadagho




22/0172020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERQ DE INSCRIGAD x X DATA DE ABERTURA
e PTOI0001 45 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 5611072013
MATRIZ CADASTRAL.

NOME EMPRESARIAL

EXTINGOP - COMERGIO DE EXTINTORES LTDA-ME

TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
EXTINCOP ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE EGONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-89 - Com ércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

OO0 E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES EGONGMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-04 - Com ércio a varejo de pegas e acessoérios usados para veiculos automotores

33.11-2-00 - Manutengéc e reparagao de tangques, reservatdrios metdalicos e caldeiras, exceto para veiculos
33.14.7-10 - Manutengiio e reparagéo de méaguinas e equipamentos para uso geral néo especificados
anteriormente

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessdrios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.43-5-01 - Com ércio atacadista de calgados

43.22-3-03 - Instalagdes de sistema de prevengéo contra incéndio

71.20-1.00 - Testes e analises técnicas

§2,99-7-99 » Outras afividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas
anteriormente

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADGURO NUMERO COMPLEMENTO
AV NOSSA SENHORA DE FATIMA - 215 Hirkiokkir
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.300-000 VILA SANTA TEREZINHA CORNELIQ PROCOPIO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(43) 3524-5941

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dehekekok

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/10/2013

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

ek el kgl

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFEB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2013.

Emitido no dia 22/01/2020 as 16:22:58 (data e hora de Bras ilia). Pagina: 111
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021531422-29

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  19.224.770/0001-46
Nome: EXTINCOP - COMERCIO DE EXTINTORES LTDA-ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando 0s registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributérias acessorias.

Valida até 25/06/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publice (26/02/2020 16:55:38)



26/02/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNVAD

Nome: EXTINCOP - COMERCIO DE EXTINTORES LTDA-ME
CNPJ: 19.224.770/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unifo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculades. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contibuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFEB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:02:27 do dia 21/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

valida até 19/08/2020.

Cédigo de controle da certiddo: 6C06.399B.7246.834F

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

1M1



Parana
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razdo Social

Data: 19/02/2020 10h45min

Numerc
(— 1227

Validade
20/03/2020

EXTINCOP - COMERCIO DE EXTINTORES LTDA - ME CNPJ: 19224770000146

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

_— Comprovagao Junto & Finalidade

Mensagem

econdmico com a localizagéo abaixo descrita.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativo ao cadastro

A Eazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

e

— Inscrigéo

Econdmico: 8688 - Atividade principal: Comeércio de outros produtos néo especificados anteriormente
Enderego: Avenida NOSSA SENHORA DE FATIMA, 215 - Bairro VILA SANTA TEREZINHA - CEF 86.300-000

Codigo de Controle

CWYNEGV4YTPLY3K1

Cornélio Procopio (PR), 19 de Fevereiro de 2020

Ay, Minas Gerais, 301 - Gentro
Cornéiio Procopio (PR) - CEP: 86300000 - Fone:43365208000

Péagina 1de1



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EXTINCOP - COMERCIO DE EXTINTORES LTDA-ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 19.224.770/0001-4¢
Certidao n®: 4942492/2020 :
Expedigéo: 19/02/2020, &s 10:55:11
validade: 16/08/2020 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se dJue EXTINCOP - COMERCIO DE EXTINTORES LTDA-ME
(MATRIZ E FILIAILS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

'19.224.770/0001-46, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consoclidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdc Administrativa n® 1470/2011 de Tribunal Superiox do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

0s dados constantes desta Certidéo sdc de responsabilidade dos

Tribunais deo Trabalho e estéc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessca Jjuridica, a Certidadoc atesta a empresa em relagdo

a todos o8 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Tnternet {(http://www.tst.jus.br).

certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dacos
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos cu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdc Prévia.

Mivides o sugestdaes: ondtd rarcjus b



03/03/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar miprirair

CHIXA ECO CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  19.224.770/0001-46
Razdo Social:EXTINCOP COMERCIO DE EXTINTORES LTDA ME ME

Endereco: AV NOSSA SENHORA DE FATIMA 215 / VL STA TEREZINHA / CORNELIO
PROCOPIO / PR / 86300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado naéo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/02/2020 a 29/03/2020

Certificacio NGmero: 2020022902490564442602
Informacggo obtida em 03/03/2020 09:08:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificaggo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:l/consulta-crf.caixa.gov.brlconsultacrflpageslimpressao.jsf

114
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Cémara Municipal de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 9556180000107  E: Isento
Endereco: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 715 - Predio  CEP: 86250000
Fone: (43) 3286-1118  Fax;

Cidade: Nova Santa Bérbara

NOTA DE EMPENHO
Nwero Tipo ) Emilido em Requistedo N° Reg. Conpra i®
43712020 Ordinério 13/03/2020
‘Licitaglio
Tipo Nurnero
Sem licitagio
Contrato/Aditivo
Sequéncia Conlrato Aditivo Inicic da vigéncie Fimda vigéndla  Fim da vig. atualizada  Infcio da execugdo Fim da execus80  Fim da exe. atudlizada
Credor
Fornscedor Matricola CPFR/ICNPJ
EXTINCOP - COMERCIO DEEXTINTORES LTDA - ME 2525-9 19.224.770/0001-46
Enderego Bairrg
AV. NOSSA SENHORA DEFATIMA, 215 - CASA CENTRO
Cidace/UF CEP Fone Tipo oo contahancdria  Banco  Agéncia Contz

Cornglio Procopio/PR
Classificagdo da despesa

86300-000

43- 3523-8755

01 LEGISLATVO MUNICIPAL
01.001 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0010.2001 Manufengio das Atividades do Legisiativo
3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTECAQ E SEGURANGA

i anaie:
R$ 8.790,10
ISR TpaE
R$ 338,00

57 o
40 00001 Recursos do Tesouro ( Descentralizados} R$ 8.452,10
Do Exercicio '

Outras informacdes

Historico

Importéncia que se enpenha para pagamento de Recargas de Extintores Tipo BCe Tipo ABC - 4 kg

CARLOS DALBERTQ DELMONICG
PRESIDENTE DA CAMARA

GILMAR LOPES NOGLEIRA
CONTADOR




Camara Municipal de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95551809000107  IE: |sente
Enderega: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 719 - Predic  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-1119  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAC

Nimero Enitido em . Requisigdo i° Enpenho N
4412020 16/03/2020 43/2020

Licitago
Tipo Nikrero
Sem licitagdo

Contrato/Aditivo
Saquéncla Conlrato Aditivo infcio da vigdncia Fimda vigénola  Fim da vig. alualizada  Inicio da execugdo  Fim da execugfo  Fim da exe, alualizade

Cleﬁ'uu
Fornacedor ) Matricuia CPF/CNFJ
EXTINCOP - COMERCIO DEEXTINTORES L.TDA - ME 2525-8 19.224.770/0001-46
Eriergco Bairro
AV. NOSSA SENHORA DE FATIMA, 215 - CASA . CENTRO
Cidade/lUF . CER Fone Tipo de cortabancéria  Banco  Agdrcia Conla
Cornglio Procopio/PR 86300-000 43- 3523-8755
Classificagdo da despesa

01 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.001 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0010.2001 Manutencéo das Atividades do Legislativo : B RS 338“3%5
3,3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTECAO ESEGLfRANCA -
40 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 0,0

Qutras informagdes

Retengies

Searvidor que autorizou a figuidagao
51 - CARLOS DALBERTO DELMONICO
Historico

Declaramos gue os Servicos/Obras/Materiais gue se refere essa liquidagdo foram recebidos pelo
Legislativo.

CARLOS DALBERTO DELMONICO GILMAR LOPES NOGURIRA
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR




Camara Municipal de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561808000107  IE: Isento
Enderego: Rua Waif redo Bittencourt de Moraes, 719 - Predic  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-1118  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Data Frevisdo N° iiquidagdo N° Ernpanho N° Requisigto N®
16/03/2020 43 4412020 43/2020
Licitagao
Timo Nimero
Sem licitagio
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Conlrale Aditivg infcio da vigéncla Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada Infclo da execugdio Fim da execugfio  Fimda exe. afualizada
Credor
Fornecedor Malrlcuia CPF/ICNPJ
EXTINCOP - COMERCIO DEEXTINTCRES LTDA - ME : 2525-9 16.224.770/0001-46
Enderegoe Bairro
AV. NOSSA SENHORA DEFATIVA, 215 - CASA CENTRO
Cidade/UF CER Fore ] Tipo de conta bancéria  Benco  Agdmcia Conta
Cornélio Procdpic/PR ‘ 86300-000  43- 3523-87566
Classificagdo da despesa
40 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.001 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0010.2001 Manutengfo das Atividades do Legisfative R
3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTEGAO E SEGURANCA o RS 338,00

OQutras informacgdes

Retengdes
EdgTetengoes
R$% 0,00
fliGHIEg
R$ 338,00
Recursos Documanto Data Valor
00001 - Recursos do Tesouro (Desceniralizados) Conta bancéria 88447 - Camara Municipal 16032020 16/03/2020 R$ 338,00

Recibo

Recebi do Camara Municipal de Nova Santa Barbara, a importancia de Trezentos e Trinta e Oito Reals, referente ao pagamento do empenho
nimero 43/2020.

Assinatura:

Nova Santa Barbara, / !

CARLDS DALBERTO CELMONICO GILMAR LOPES NOGUEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR




R EATLNLUY = LURAERLLY UE EATLINTURED DOCUMENTO AUXILIAR _ '
K- DE NOTA FISCAL . | g
o % LTDA-ME ELETRONICA '
EXTING] ' : . _ ! - : :
o e AV. NOSSA SENHORA DE FATIMA, 215 - g : EK EﬂDA CHAVE DE acessu_. :
- VILA SANTA TEREZINHA Ne 5253 4120 0319 2247 7900 D146 5506 1006 9952 5310 5833 3843
- Cornelio Procopio - PR SERTE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional
CEP: 86300-000 FONE: {43) 3523-8755 FOLHA 1 / 1 da NF-e www.nfe,fazenda.gov.br/portal ou no
: site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAD [ PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Venda de Mercadoria 141206049334563
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL BE SUBST, CHP1 / CPF - _ )
9064957166 J 19.224.,776/0001-46
DESTINATARIO / REMETENTE :
NOME / RAZAO SOCIAL Tewrs / CPF R DATA EMISSAD h
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA 95.561,809/0001-07 ] 13/'@3/2020
ENDERECO : BAIRRO / DISTRITO CEP saton :
RUA WALFREDO BITENCOURT, 719 CENTRD 86250-800 13/83/2020
MuNECIPIO ' FONE / FAX UF INSCRICAD ESTADUAL * [wema safos
lova Santa Barbara (43) 3266-1119 PR 09:20:19
FATURA / DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO . _
BASE DE CALCULO DO -ICHS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO TCWS SUBST, VALOGR DO ICNMS SUBST, . {vALOR TOTAL DOS. PROGUTOS
G,00 0,00 0,00 6,00 338,00
JALOR 00 FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORZAS | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
@,@0[ @, 00 0,00 0,00 0,00 338,00J
TRANSPORTADOR '/ VOLUMES TRANSPORTADOS i .
\DME / RAZAO SOCTAL FRETE PGR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF NP / CPF
9-SEM FRETE
NDERECO ~ YmunIciero ) [UF rnscmg&o ESTADUAL J
JUANTICADE }ESFECIE [MARCA NUMERAGAQ ]’ PESQ BRUTO ]PESO LIOUI00 j
ADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
cinreo DESCRICAD DOS PRODUTOS / SERVICOS nc/shjesose| crop | unzo | quanr, [ VALOR | yon poray - :l“iio T ot I R R =
L858 Recarga Extinter Tipo BC 4kg 84241000|163{5102 UN 8 28,0600 224,00/ 2,00 o,0d 0,08 ¢}
1852 Recarga Extintor Tipo ABC 4kg 842410260/10315102 | UN 3 38,0000 114,00 ¢,08 0,04 e,0d ]

ALCULD D ISSQN

NSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DDS SERVICOS

BASE DE CALCULD DO ISSQN

JVALOR DO ISSON

ADOS ADICIONALS

NFORMAGOES COMPLEMENTARES
’edido de Venda Interno: 2215

'RESERVADO AD FISCO -




16/03/2020 . Banco do Brasil

e R 2

° Transferéncia entre contas diversas

. Debltado ‘
Nome "~ C MUNNOVA SANTA BARBARA
Agéncia 2573-9
Conta cotrente 8844-7
Creditado
Nome  EXTNCOP COMEXTINTORES
Agéncia 224-0
Conta corrente 36618-8
Valor 338,00 -
Data Nesta data
Assinada por JC863450 JAMES AUGUSTO NOCKO DE ALMEIDA 16/03/2020 11:32:27

JB519879 CARLOS DALBERTO DELMONICO

Transacao efetuada com sucesso,

16/03/2020 11:40:18

Transagao efetuada com sticesso por: J6519879 CARLOS BALBERTO DELMONICQO.

https:/faapj.bb.com.briaapi/homeV2 bb?tokenSessao=70bZbe39a9f87babe 11cafdg1do75714#
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